
 

 
 

          MIBACT-MU.CAP 
          REP. DECRETI N. 

          DEL 

 

 

   OGGETTO:  DECRETO DI CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI R.U.P. PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE PER N. 1 OPERA DEL PIO 

MONTE DI MISERICORDIA PER RESTAURO ED ESPOSIZIONE 

IL DIRETTORE DEL MUSEO DI CAPODIMONTE 

 

VISTA la legge 29 ottobre 1984, n. 720 e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 26 luglio 1985 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs 1 settembre 1993, n. 385 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs 20 ottobre 1998, n. 368 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97; 

VISTO D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs  22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i.; 

VISTO il D.lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 4 agosto 2009 del Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

VISTO il D.lgs 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.C.M. 29 agosto 2014, n. 171; 

VISTO il D.M. 23 dicembre 2014; 

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

VISTE le linee Guida n.4 dell' A.N.AC. approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

VISTO il D.lgs 19 aprile 2017, n. 56 

VISTO il D.P.C.M. 19 giugno  2019, n. 76 

 

 Considerata la necessità di restaurare l'opera del Pio Monte della Misericordia “Liberazione di San 

Pietro” di Battistello Caracciolo, in ragione della prevista esposizione nell'ambito della mostra su 

Battistello in programma al Museo e Real Bosco di Capodimonte dal 9 marzo 2022 al 26 giugno 

MU-CAP|08/11/2021|DECRETO 316



 

 
 

2022; 

 

 

                  DECRETA: 

 

1. di conferire l’incarico di R.U.P. dell'affidamento del servizio di cui all’oggetto alla dott.ssa 

Patrizia Piscitello, la quale avrà il compito di: 

 avviare una procedura per il rilascio del CIG come previsto dall’A.N.AC.; 

 curare tutti gli adempimenti previsti dal D.lgs. 18  aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

 di vigilare su tutti gli adempimenti dell'affidamento e della corretta esecuzione dello 

stesso; 

 

2. che nel rispetto di quanto stabilito dal D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente atto sia 

pubblicato sul sito web del Museo e Real Bosco di Capodimonte alla sezione amministrazione 

trasparente, tenuto conto delle disposizioni dettate cd. GDPR (General Data Protection 

Regulation - GDPR) Reg. UE 2016/679. Altresì, qualsiasi dato personale e/o di natura 

sensibile riportato nell’ambito del presente atto sarà trattato secondo le norme previste dal 

Reg. UE 2016/679, più specificatamente gli artt. 6 e ss.. 

 

 

Il Responsabile del Trattamento dei dati è il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, 

nominato con Decreto n. 252 del MIBAC del 24/05/2018; qualsivoglia richiesta, inerente il predetto 

trattamento dei dati dovrà, essere inviata al seguente indirizzo: mu.cap.privacy@beniculturali.it. 

 

 

  Napoli, 02/11/2021 

                  Il Direttore 

                   dott. Sylvain Bellenger 

 

 

 

 

patrizia.piscitello@beniculturali.it 

mailto:mu.cap.privacy@beniculturali.it

		2021-11-08T10:15:42+0000
	BELLENGER SYLVAIN JEAN JACQUES




